AJL OPHTHALMIC, S.A. Parque Tecnológico de Álava. C/Ferdinand Zeppelin 1, 01510 Miñano, Araba-España -T: +34 945 298 256 -F: +34 945 298 209 -e-mail: ajlsa@ajlsa.com -Web: www.ajlsa.com
0318
V-04-01-AAE-IMP REV.01
INTACS  SK
Anillo Corneal
Intraestromal
®
INTACS® SK  ANILLO CORNEAL
INTRAESTROMAL (6.0 mm)
ESPESOR-ARCO REFERENCIA
0,250mm-90º ISKS-250-90
0,300mm-90º ISKS-300-90
0,350mm-90º ISKS-350-90
0,400mm-90º ISKS-400-90
0,450mm-90º ISKS-450-90
0,300mm-130º ISKS-300-130
0,350mm-130º ISKS-350-130
0,400mm-130º ISKS-400-130
0,450mm-130º ISKS-450-130
0,210mm-150º ISKS-210-150
0,250mm-150º ISKS-250-150
0,300mm-150º ISKS-300-150
0,350mm-150º ISKS-350-150
0,400mm-150º ISKS-400-150
0,450mm-150º ISKS-450-150
0,500mm-150º ISKS-500-150
Nombre de marca Intacs®
 (zona óptica de 6 mm).Modelo Intacs® SK
Anillo Corneal Intraestromal (ICRS)
Indicaciones
Consulte IFU para cada caso.
Asesoramiento personalizado: keratoconus@ajlsa.com
Descripción
del producto
Intacs® SK son anillos corneales intraestromales
indicados para tratar el queratocono. Una vez
implantados en el estroma corneal, regulariza las
deformidades de la córnea, restableciendo la visión
funcional del paciente.
Material Polimetilmetacrilato (PMMA).
Método de
esterilización Óxido de etileno (ETO).
Presentación Anillo unitario envasado estéril
Caducidad 5 años